-
SECRETARIA DE

MEIO
AMBIENTE

~
Carinhanha __
Unldo t p e lo d •• •~vol v lm • "'º

PODER PÚBLICO MUNICIP.Al. DE CARIN-IAt*-tA
CNPJ: 14.105.209/0001·24 .

PORTARIA SEMA..Nº 15/2023,
DE 21 DE NOVEMB.Ro· DE 2023

AUT_O~IZÁÇÃO .D~_ SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO NAflVA

CONSTRUTORA LUIZ COSTA - LTDA
VALIDADE 2 ANOS

- .. ·z,i.

O Secretário Municipal de Meio Ambiente de _ Carinhanha-BA, no exercício de suas

- -funções que lhe' foi outorgada p~la 'Lei Estadual nº 1.0.431, de 20 de dezembro de· 2006,

alterada pela -lei- E:stadual nº 1 ~.377/2011, regulamentada p elo Decreto Estadual ,_!1~
14.024, de 06 de junho de 2012 ,- -lei"Complementar nº 140 de 08 de dezembro-cte2õ11, ·

Lei Ambiental Municipal nº 1.056 de 22 de dezembro de 2008 e s~u Decreto Municipal n~

35 de 13 de dezembro 2011, Lei do Có_qjgo Florestal ·n° 12.651/201 f Resolução CEPRAM

nº 4.579, de 06 de março de 2018 tenclo em consideração o consta no proç_esso da SEMA

de ~º 0Ó4_ASV_TEC_2023 com parecerer técnico · favorável ao empreendedor,

RESOLVE: Art.1º- Conceder Autorização de Supressão de Vegetação Nativa, válida por

02 (dois) ano.§, a_ CONSTRUTORA LUIZ:COSTA - LTDA, inscrito no CPF/CNPJ sob nº:

. 00.779.059/0001-20, na atividade de Extração de areia, cascalho ou pedregulho e

beneficiam'ehto -associado, em_ área de 16,177~ hectares localizado na Fazenda LagÕâ"

dos. Portácios, Zona -Rüral-; .C~uinhanha - CEP: 46445-000, no entorno das coordenadas

em UTM (SIRGAS 2000)_Latit4de 14º12'44.68"5 e Longituçie 43º55'39.10"0, mediante

o cumprimento da legislação vigente e dos condicionantes constantes na íot_egra desta
. / .

portaria. Art-;·2º··-· Manter esta Autorizaçãor bem com'o· cópias dos documentos _ _relativos ao

cumprimento das condicionantes, seja mantida_disponívei à fiscalização da SEMA e aos

__demais órgãos dq Sistema Nacional de Meio Ambiente - SISNArJIA. Art.3° - Essa Portari&

refere-se à análise -de viabilidade ambiental de competência-da Secretaria Municipal de

Meio Ambiente de Carinhanha/BA ·: SEMA, cabendo ao interessado obter...pr,iuência"eÕÜ~

autorização nas outras instâncias no âmbito Federal, Estaduàl e Municipal, quanqo couber,

para que a mesma alcance-seus efeito_~ legais. Arl:. 4° Esta portaria entran;;'I _ em ·vigor-na

data de sua publicação. '

RE~ISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO, em 1 · de Novembro de 2023.

·uENDELL FÁB ASCIM'ENTO SILVA
Secretário Municipal de Meio Ambiente

De.ereto Nº 03/2022

Secretaria Munic_ipal de Meio ambiente e Desenvolvimento E:conômico " S11stentave/

.,.
1

Rua do Sacra111e11to, 11 "298 - Ce11tro - Cari11/w11ha/BA - CEP: 46. 445-000 - Prúximu uu Mercudu Central

- www.carinhanha.ba.gov.br · meioambie11te.carinha11ha@gmail.com

..

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}